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Ana Sayfa Türkiye TSK'nin yüzde kaçı AKP'li yüzde kaçı FETÖ'cü?

cumhuriyet.com.tr Yayınlanma tarihi: 04 Temmuz 2017 Salı, 09:37

TSK'nin yüzde kaçı AKP'li yüzde kaçı
FETÖ'cü?
15 Temmuz'un ardından TSK'deki FETÖ'cü askerlerin oranları tartışması
yaşanırken, bu kez de TSK içindeki AKP'li oranı gündeme geldi.

Tweetle Takip et: @cumhuriyetgzt

instela'da paylaş

Hürriyet gazetesinin Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın uçağına

alınan az sayıdaki isimlerinden Verda Özer, güvenlik uzmanı Metin Gürcan'ın analizlerine

dayandırdığı ve "TSK, toplumun ciddi bir bölümünün siyasi görüş ve değerlerini

yansıtmıyor." dediği yazısında TSK içindeki AKP'lilerin oranının sadece yüzde 1 civarında

olduğunu savundu.

Ordunun yüzde 85'inin 'ultra-laik- olduğunu savunan ve ultra laik askerlerin içinde ise hem

sağa hem sola yakın askerlerin olduğunu belirten Özer'in yazısında çarpıcı bölümler şöyle:

Bugün TSK içinde hâlâ büyük bir FETÖ’cü kitle var mı? İddia edildiği gibi darbe peşinde

koşanlar çok mu? Ve yazılıp çizildiği gibi ordu içinde AK Parti destekçileri sadece yüzde 1 mi?

 ORDUNUN YÜZDE 85’İ ULTRA-LAİK

 ARTIK “milli güvenlik uzmanımız” haline gelen Metin Gürcan’la konuşuyorum. Gürcan eski bir

asker ve Sabancı Üniversitesi’ne bağlı İstanbul Politikalar Merkezi’nde (IPC) araştırmacı.

Doktorasını da “TSK’nın kurumsal dönüşümü” üzerine yapmış.

A+

A-

Kaydet Kaydettiklerim

Yeni Akit bu kez de sanatçıları hedef
gösterdi

Selahattin
Demirtaş'tan9

CHP'den İstanbul
Valisi'ne abaküslü9

Beğen 120

TSK'nin yüzde kaçı AKP'li yüzde kaçı FETÖ'cü? - Cumhuriyet Türk... http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/773477/TSK_nin_yuzd...

1 / 3 2017/07/11 11:53



7.

8.

9.

10.

Erdoğan da 'mülteci düşmanlığı' demedi:+

Uyuşturucu çetesinin Türkiye organizatörü+

Saba Tümer'in eski eniştesi canına+

Yargıtay'dan Soma'daki madenci ailelerini+

公式サイト公式サイト公式サイト公式サイト

大人女性の為のファッション通販サイト

「いいね！」した友達はまだいません

 Gürcan, doktora tezi sırasında ordu içinde geniş çaplı bir anket yapmış. Öncelikle şöyle genel

bir eğilim olduğunu söylüyor: Atatürkçülük, subayların yüzde 85’inin temel değeri, yaşam

felsefesi. Ancak alt rütbeler (yani yüzbaşı ve altı) daha kariyerist, yani kendi kariyerlerine

dönükler. Rütbe yükseldikçe (binbaşı ve üstü) askerlerin siyasi görüşü ve değerleri daha öne

çıkıyor. Dolayısıyla üst rütbelerde laiklik hassasiyeti çok daha yüksek.

 *

 Gürcan, ordunun yüzde 85’inin “ultra-laik” olduğunu söylüyor. Bu tanımı dolduran ise

“dindarlık” anlayışı. Bunu da anketinde 4 kriter üzerinden sorgulamış: Oruç tutma, ahiret

inancı, faiz algısı ve din-bilim ilişkisi. Bu yüzde 85’lik kesim, dinin kamuda görünür olmasına

özellikle karşı. Alt rütbelere indikçe laiklik hassasiyeti zayıflıyor.

 Gürcan’a göre Kemalist, NATO’cu, Avrasyacı, ülkücü gibi tüm kategoriler bu yüzde 85’in

içinde. Yani hepsi Atatürkçü ve ultra-laik; sadece kimi merkez sağa, kimi ise merkez sola daha

yakın.

 ‘HÂLÂ YÜZDE 15 FETÖ’CÜ’

 BUNUNLA birlikte Gürcan, ordunun genelinde siyaseten sağa doğru bir kayış olduğunu

gözlemliyor. Anlaşılan hem Irak ve Suriye’deki gelişmeler, hem de 15 Temmuz sonrası süreç

milliyetçi damarı güçlendirmiş. Bu anlamda terörle mücadelede başı çektiği için Kara

Kuvvetleri’nin “en merkez sağda” olduğunu söylüyor. Deniz Kuvvetleri de -daha çok sahil

bölgelerinden asker aldığı için- laiklik hassasiyeti en yüksek kuvvet. Hava Kuvvetleri ise

“ortada”.

 Gelelim yüzde 85’ten geriye kalan yüzde 15’e. Gürcan bu kesimi “radikal” diye niteliyor.

FETÖ’cü askerleri de bu gruba dahil ediyor. Ancak: FETÖ bağlantılı askerlerin üst rütbelerde

başarıyla temizlendiğini özellikle vurguluyor. Binbaşı ve altındaki rütbelerde ise “hâlâ büyük

oranda FETÖ bağlantısı var” diyor. Dolayısıyla ordu genelinde hala aşağı yukarı yüzde 15’lik

bir FETÖ’cü gruptan bahsediyor.

Bu oranlara baktığımızda ise AK Parti’yi destekleyen kesimin hakikaten yüzde 1 civarında

olduğu ortaya çıkıyor. Dolayısıyla bu rakamlar, TSK’nın toplumun ciddi bir bölümünün eğilimini

yansıtmadığını gösteriyor.

 MESELE AK PARTİ DEĞİL, ERDOĞAN

GÜRCAN, TSK içinde AK Parti desteğinin düşüklüğünü şöyle açıklıyor: “Orduda iki temel

yarılma olageldi: Laiklik ve üniter devlet yapısı. Son zamanlarda ise bir 3.sü ortaya çıktı:

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ı destekleyenler ve desteklemeyenler.” Bunu da 2 sebebe

bağlıyor. 1.si; AK Parti’nin ordu içinde kurumsal parti kişiliğinin zayıflaması ve Erdoğan’ın şahsi

karizmasının güçlenmesi. 2.si ise; 15 Temmuz kalkışmasının bir beka sorunu yarattığı,

sonrasında 2. Kurtuluş Savaşı’nı verdiğimiz ve Erdoğan olmadan bu mücadelenin başarılı

olamayacağı inancı.

 Ona göre Erdoğan’ın 15 Temmuz sonrası orduya yönelik izlediği politikayı destekleyenler, alt

rütbelerde yüzde 50 civarında. Desteklemeyenler de yüzde 50. Üst rütbelerde ise

desteklemeyenler yüzde 70’lere çıkıyor. Gürcan buna referans olarak, en çok subay ve

astsubay lojmanının bulunduğu Ankara Oran’daki askeri yerleşkeyi gösteriyor. 16 Nisan

referandumunda buradaki sandıklardan çıkan “hayırcılar” yüzde 70 civarında.

Erdoğan’a yüzde 30’luk desteğin ise tamamen konjonktürel, yani geçici ve içselleştirilmemiş

olduğunun altını çiziyor. “İçselleştirilmiş reisçilik” diye tanımladığı Erdoğan desteğini ise, “çok

çok çok düşük” diye tanımlıyor.
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